的授信额度申请、业务办理等相关事宜。本次担保按 2022年 4月 27日港币对人民币折算汇率 0.83603:1计算，折合人民币

12.54亿元。

除上述担保外，公司及控股子公司不存在其他对外担保的情况，亦不存在逾期债务对应的担保、涉及诉讼的担保及因被

判决败诉而应承担的担保情况。

3、委托理财

□适用 √不适用

4、其他重大合同

□适用 √不适用

十三、各单项业务资格的变化情况

□适用 √不适用

十四、行政许可情况

□适用 √不适用

十五、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2021年 1月 29日，中国证监会出具了《关于同意长江证券股份有限公司向专业投资者公开发行次级债券注册的批

长江证券股份有限公司 2022年半年度报告

47

复》（证监许可〔2021〕387号）。公司已于 2022年 5月 25日完成 2022年面向专业投资者公开发行次级债券（第一期）

的发行工作，发行规模为人民币 14亿元，期限为三年，票面利率为 3.03%。

2021年 7月 16日，中国证监会出具了《关于同意长江证券股份有限公司向专业投资者公开发行公司债券注册的批复》

（证监许可〔2021〕2381号）。公司已分别于 2022年 1月 17日、2022年 7月 11日、2022年 8月 17日和 2022年 8月 17

日完成 2022年面向专业投资者公开发行公司债券（第一期）、2022年面向专业投资者公开发行公司债券（第二期）、2022

年面向专业投资者公开发行公司债券（第三期）（品种一）和 2022年面向专业投资者公开发行公司债券（第三期）（品种

二）的发行工作，发行规模分别为人民币 40亿元、30亿元、20亿元和 10亿元，期限分别为 3年、3年、3年和 5年，票面

利率分别为 2.98%、2.97%、2.65%和 3.03%。

2、2022年 1月 5日，中国证监会出具了《关于同意长江证券股份有限公司向专业投资者公开发行短期公司债券注册的

批复》（证监许可〔2022〕11号）。公司已于 2022年 3月 30日完成 2022年面向专业投资者公开发行短期公司债券（第一

期）的发行工作，发行规模为人民币 30亿元，期限 180天，票面利率为 2.55%。

3、2022年 6月 7日，公司在巨潮资讯网披露了《长江证券股份有限公司当年累计新增借款超过上年末净资产百分之二

十的公告》。

十六、公司子公司重大事项

□适用 √不适用

长江证券股份有限公司 2022年半年度报告

48

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

（%）

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份 0 0.00% 0 0 0 0.00%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 5,529,950,496 100.00% +6,983 +6,983 5,529,957,479 100.00%

1、人民币普通股 5,529,950,496 100.00% +6,983 +6,983 5,529,957,479 100.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 5,529,950,496 100.00% +6,983 +6,983 5,529,957,479 100.00%

（1）股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司发行的“长证转债”自 2018年 9月 17日起开始进入转股期，报告期内，“长证转债”转股数量为 6,983股，公司

总股本由 5,529,950,496股增至 5,529,957,479股。

（2）股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

（3）股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

长江证券股份有限公司 2022年半年度报告

49

（4）股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

（5）采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

（6）股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标

的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内公司可转债转股数量较小，对公司最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

的每股净资产等财务指标无重大影响。

（7）公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证券

名称
发行日期

发行价格（或

利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终止日

期
披露索引 披露日期

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类